
POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 27 del 03-04-2017 - Pag. 1 

 
 
 

 
 

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP 
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE 

_______________________________________________________________ 
 

ORDINANZA N. 27  DEL  03-04-2017 
 

Reg. generale n. 131 del 03-04-2017 
 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO E DELLA SOSTA IN OCCASIONE 
DEI TRADIZIONALI EVENTI LITURGICI DELLA SANTA PASQUA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE  
 

Vista la comunicazione assunta al prot. n. 5.957 del 29/03/2017 inviata dalla 
Venerabile “Confraternita del Preziosissimo Sangue 23 luglio 1826”, relativa agli orari 
degli eventi in programma a Treia nel periodo pasquale ed alla richiesta di 
regolamentazione del traffico e della sosta in relazione anche alla inagibilità della 
Cattedrale a seguito degli eventi sismici verificatesi nell’agosto ed ottobre 2016; 

 
Considerato che le predette manifestazioni liturgiche si svolgeranno in occasione 

delle festività pasquali con la tradizionale Via Crucis a Chiesanuova di Treia il giorno di 
mercoledì 12 aprile 2017, la visita ai Sepolcri nella giornata di giovedì 13 aprile 2017 e le 
processioni del Venerdì Santo in Treia Capoluogo e nella Frazione di Passo di Treia il 
giorno di venerdì 17/04/2017; 

 
Ritenuto necessario dover adottare i provvedimenti conseguenti; 
 
Visti  gli artt. 7-157-158-159 del decreto legislativo n. 285 del 30 aprile 1992; 
 
Visti  gli artt. 107 e 109 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il decreto sindacale n. 10 del 30/12/2016; 

 
ORDINA 

 
sabato 08/04/2017 dalle ore 08:00 alle ore 20:00 

 
• Il divieto di sosta in Piazza Piave per la preparazione del Feretro da impiegare nella 

processione del Venerdì Santo, in caso di maltempo sarà a disposizione lo spazio 
sotto il mercato coperto; 

 
domenica 09/04/2017 dalle ore 10:00 alle ore 13:00 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)  
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 27 del 03-04-2017 - Pag. 2 

 
• Il divieto di sosta in Piazza della Repubblica, con esclusione degli stalli sotto il 

Palazzo Municipale; 
 

lunedì 10/04/2017 dalle ore 19:00 alle ore 24:00 
martedì 11/04/2017 dalle ore 14:00 alle ore 20:00 

 
• Il divieto di sosta in Piazza della Repubblica limitatamente ai tre stalli di sosta 

prospicienti la Chiesa di San Filippo; 
 

mercoledì 12/04/2017, dalle ore 20:30 alle ore 23:00 
 

• Il divieto di sosta e fermata in via Enrico Medi all’altezza dei civici 10 e 12; 
 

venerdì 14/04/2017 
 

• Il divieto di sosta in Piazza delle Repubblica, dalle ore 09:00 alle ore 24:00, nei tre 
stalli di sosta prospicienti la Chiesa di San Filippo; 

• Il divieto di sosta in tutta Piazza della Repubblica, con esclusione degli stalli sotto 
il Palazzo Municipale, dalle ore 14:00 alle ore 24:00; 

• Il divieto di sosta in via Altobelli dalle ore 20:00 alle ore 24:00; 
• Il divieto di sosta in via del Potenza dalle ore 20:00 alle ore 24:00; 
• Il divieto di transito lungo c.so Garibaldi, dall’intersezione con via Bramante, 

all’intersezione con via Matteotti e via Gramsci dalle ore 20:00 alle ore 24:00. 
- I veicoli provenienti da San Severino Marche con direzione Macerata o Treia, 

saranno deviati obbligatoriamente lungo via Bramante; 
- I veicoli con direttrice di marcia Macerata – San Severino saranno deviati per 

via del Potenza; 
 
Alla violazione dei divieti di sosta sarà applicata la sanzione accessoria della rimozione del 
veicolo. 
La Polizia Municipale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati del controllo sulla 
regolare esecuzione della presente ordinanza. 
Ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. 285/1992 è ammesso ricorso, entro il termine di giorni 
60, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti con le formalità previste dall’articolo 74 
del relativo regolamento di esecuzione, nonché, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, 
n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, per violazione di legge, incompetenza ed 
eccesso di potere o, in alternativa, è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto ai sensi 
dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 

Il RESPONSABILE DEL V 
SETTORE 

Dott.ssa Barbara Foglia 
 


